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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “g” t& Statutit t6 Komunés,
dhe nenin 6 t& Rregullores Nr. 86/15, dt.30.04.2015 pér Ndarjen e Bursave pér Studentét dhe Shpérblime
pér Nxénés t& Komunés s€ Vushtrrisg, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim caktohet numri i bursave sipas drejtimeve té studimeve si dhe shuma financiare
prej 400.00 € pér njé bursé e & do t& ndahet pér student t&€ Komunés s& Vushtrrisé pér vitin
akademik 2017/18, si vijon:

1.l Bursa pér studenté fémijé té déshmoréve e 3
1.2 Bursa pér drejtime deficitare - Fakulteti i SHMN — Matematiké -----ecesesoeoaas 3
1.3 Fakulteti i Ndértimtaris¢ dhe Arkitekturés

1.3.1  Departamenti i Nd&rtimtarisé----=--=-mmmmmmmmm e oo oo 3
1.3.2  Departamenti i Arkitekturés ----- S — 3
1.4 Bursa pér studenté té€ Universiteteve Publike té vendit

1.4.1  Fakulteti Filozofik ------ -- B S S ]

1.4.2  Fakulteti i Edukimit: Programi fillor --------- £ 2 2 s 2
1.4.3  Fakulteti SHMN------mmmemmmmome - -- -- - -- 3

1.4.4  Fakulteti Filologjik----- = S 1

1.4.5 Fakulteti Juridik ----- s Znm - - S 1
1.4.6  Fakulteti Ekonomik-----emnmmmmuv- - - - st s s ]

1.4.7  Fakulteti Inxhinieri Elektrike dhe Kompjuterike---- - mmmmm e 2
1.4.8  Fakulteti i Inxhinieris¢ Mekanike dhe Kompjuterike----- 2
1.4.9  Fakulteti i Mjekésisé --- - - -- - - sezzal
1.4.10 Fakulteti i Bujqésis€ dhe Veterinarisg----=-=-=mmmmmm oo 2
1.4.11 Fakulteti i Shkencave t& Aplikuara------- -~ -mes 2
1.4.12 TFakulteti i Gjeoshkencave------ - -- - -- ---- 2
1.4.13 Fakulteti i Teknologjisg Ushqimore--====e=mmmmmm e 2

2. Zbatimin e kétij vendimi do ta bé&j Drejtoria pér Arsim konform Rregullores pér Ndarjen e
Bursave pér Studentét dhe Shpérblime pér Nxénés t& Komunés sé Vushtrrisé,

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

4. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Arsim dhe Arkivit t& Sekretapisg—=
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/1-040 dhe nenit 67 “g” &
Statutit t& Komunés, si dhe né bazé t& kérkesés Nr.02-104-02-14086/18 & dt. 23.03.2017,
Kryetari i Komunés merr;

VENDIM

1. z.Ali Zeqiri nga fshati Vérnicé, Komuna Vushtrri, né emér t& sportistéve me aftési
t¢ kufizuara i lejohet njé ndihmé financiare né shumé prej 500 € (peséqind euro),
per pjesémarrje né garé sportive né Atletiké me karroca, gé do t¢ mbahet me 27-
29 prill 2018 n& Vashington t& Shteteve t& Bashkuara\ t& Amerikés.

2. Shuma e mjeteve t& cekura si né pikén paraprake t& kétij vendimi duhet t& paguhet
nga buxheti i komunés — fondi pér transfere dhe subvencione nga Drejtoria pér
kulturg, Rini dhe Sport.

3. z.Ali Zeqiri apo i autorizuari i tij ligjor duhet t& ofroj kopjen e dokumentit t&
identifikimit dhe t¢ kartelés bankare né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa né
Vushtrri me qéllim t& implementimit t& kétij vendimi.

4. Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport si dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe financa né Vushtrri.

5. Nga nj€ kopje e kétij vendimi t'i dérgohet drejtorive t& cekura né pikén 4, njé
kopje palés dhe njé kopje t& ruhet né dosje.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “g” t& Statutit t&
Komunés, Kryetari i Komunés merr k&té:

VENDIM

1. Lejohet pagesé e faturés me nr.600185202 t& datés 24.03.2018 né€ shumé prej
151.70€(njéqindepesédhjetenjéeuro e shtatédhjetécent) pér shpenzimet e krijuar né
SHPK “Bajraktari” Maxhunaj - Vushtrri, dreké me zyrtaré nga Ministria e Bujqésisé
dhe si dhe staf udhéheqés 1 Komuné.

2. Pagesa té béhet né llogariné bankare t& paraqitur né faturé, nga buxheti i Zyrés sé
Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté fatura dhe kuponi fiskal i bashkangjitur ng
shtojcé.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

6. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

€6 33

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenit 67 “g” t&
Statutit t& Komunés, si dhe n& bazé té Propozimit 10.Nr.286/18 t& dt. 11.04.2018 t&
Drejtorisé Komunale pér Arsim, Kryetari 1 Komunés merr:

VENDIM

1. znj.Edona Kalludra, nga fshati Panting, nxénése n& Gjimnazin “Eqrem Cabej” né
Vushtrri, i lejohet njé ndihmé financiare né shumé prej 300 €, pér pjesémarrje né
gara sportive né& volejboll né Vikong Volley Sarpsborg g€ do t€ mbahen né
Norvegji.

2. Shuma e mjeteve t& cekura si né pikén paraprake t& kétij vendimi duhet t& paguhet
nga buxheti i komunés — fondi pér transfere dhe subvencione nga DKA-ja.

3. Znj.Edona Kalludra apo i autorizuari i saj ligjoré duhet t€ ofroj kopjen e
dokumentit t& identifikimit dhe t& kartelés bankare né Drejtoriné Komunale pér

Arsim né Vushtrri me géllim t& implementimit t& kétij vendimi.

4, Zbatimin e kétij vendimi do ta bé&jé Drejtoria Komunale pér Arsim dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe financa né Vushtrri.

5. Nga njé kopje e kétij vendimi t’i dérgohet drejtorive t€ cekura né pikén 4, njé
kopje palés dhe njé kopje t& ruhet n& dosje.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

. 2
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Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, dhe nenin 67 “f ” dhe “g” t&
Statutit t& Komunés, si dhe né pajtim me Strategjing dhe Planin e Veprimit pér Pérfshirjen e
Komuniteteve Rom dhe Ashkali né Shoqéring Kosovare 2017-2021 miratuar nga Qeveria e
Republikés s& Kosovés me vendimin Nr.02/141, dat¢ 07.04.2017, Kryetari i Komunés me datén
16.04.2018 merr kété:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMITETIT KOMUNAL VEPRUES

1. Themelohet Komiteti Veprues né Komunén e Vushtrrisé né kété pérbérje:

1.1 z. Besim Muzaqi, Nénkryetar i Komunés - kryesues,

1.2 z. Afrim Namani, Drejtor p&r Arsim - anétar,

1.3z Sylejman Meholli, Drejtor pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale - anétar,

1.4 z Naim Ferizi, Udhéheggs i Sektorit pér shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale - anétar,
1.5 znj. Remzije Zekolli, Zyrtare pér Barazi Gjinore - anétare,

1.6 z. Abit Abiti, Zyrtar Kryesor Financiar - anétar,

1.7 z. Qemajl Hasani, Zyrtar pér t& Drejtat e Njeriut — anétar,

1.8 z. Ekrem Merovci, Zyrtar pér Komunitete dhe Kthim - anétar,

1.9 2z Qéndrim Uka, OJQ “Lévizja Koha”

2. Qéllimi i themelimit t¢ Komitetit Komunal Veprues &shté monitorimi i zbatimit t€
Strategjisé dhe Planit t& Veprimit pér Pérfshirjen e Komuniteteve Rom dhe Ashkali né
Shogériné Kosovare 2017 — 2021, pér Komunén e Vushtrris€. Pérveg monitorimit komiteti
gjithashtu do t& shérbej si njé strukturé mbéshtetése lokale pér koordinimin e aktiviteteve
me Zyrén e Kryeministrit pér Qeverisje té Miré n€ kuadér t€ procesit t&€ zbatimit dhe
monitorimit t& strategjisé.

Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

(1]

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “f” dhe “g” t&
Statutit t¢ Komunés dhe nenin 17 paragrafi 17.1 t& Rregullores pér Dhénien e Dekoratave
01nr.186/13, dt.25.07.2013, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT PER DEKORATA

1. Me kété vendim formohet komisioni pér dekorata me rastin e shénimit t& Dités s& Clirimit,
mé 17 gershor 2018 né& két& pérbérje:

1.1 znj. Fatmre Cecelia, Drejtoreshé pér Kulturé Rini Sport, - kryesuese € komisionit
1.2 z. Miran Halili, Drejtor pér Ekonomi, Bujqési Pylltari dhe Zhvilli Rural —anétar
1.3 z. Afrim Namani, Drejtor pér Arsim — anétar

1.4 z. Sylejman Meholli, Drejtor pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale — anétar

1.5 z. Mehmet Selaci, Drejtor pér Administraté, - anétar/e

2. Komisioni né fjalé do t& inicoj paraqitjen e propozimeve né fusha t&€ ndryshme, shqyrtoj
ato propozime té cilat duhet t& jené t& arsyetuara me shkrim. Né& rast se ju mungon arsyetimi
kryetari i komisionit do t& ia kthej propozuesit pér t€ dhéné arsyetimin me shkrim.

3. Komisioni béné pérzgjedhjen paraprake dhe i propozon listén e ngushté Kuvendit t&
Komunés pér miratim. Komisioni nuk mund t& b& mé tepér se 10 propozime pér aprovim
né kuvendin e komunés.

4. Kryetari i komisionit i arsyeton me shkrim dhe me gojé para anétaréve t&€ kuvendit.
5. Para pércaktimit pér propozimet pér dekorata, komisioni do t€ verifikoj nga lista e
dekoratave nése eventualisht ndonjérit nga t& propozuarit iu &shté nda dekoraté né vitet

paraprake.

6. Komisioni do té filloj me puné menjéheré né ményré qé propozimet t€ pérgatiten me kohé
pér mbledhjen e muajit maj 2087



Komisioni pérveg propozimeve pér Ditén e Clirimit né qershor t& kétij viti, ka mandat edhe
pér raste tjera t& dhénies sé propozimeve pér dekorata, brenda vitit 2018.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Kryetari
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Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “f” dhe “g” t&
Statutit t¢ Komunés dhe nenin 7 té Rregullores p&r Ndarjen e Bursave pér Student dhe
Shpérblimeve pér Nxéné&s 01nr.86/15, dt.30.04.2015, Kryetari i Komuné&s merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT PER NDARIJE TE BURSAVE

1. Me kété vendim formohet komisioni pér ndarje t& bursave pér v. 2017/2018, pér student t&
Komunés s€ Vushtrris€, né€ kété pérbérje:

1.1 znj. Xhevrije Halili, DK A, - kryesuese e komisionit,
1.2 z. Xhavit Mehmeti,— anétar,

1.3 znj. Lule Zeqiri, DKA — anétare.

1.4 znj. Gresa Muli, antare e Kuvendit

1.5 z. Qerim Selimi, anétar 1 Kuvendit

2. Komisioni do zbatoj procedurat e ndarjes s€ bursave konform nenit 12 dhe nenit 13, té
Rregullores pér Ndarjen e Bursave pér Student dhe Shpérblimeve pér Nxénés 01nr.86/15,
dt.30.04.2015.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

4. Vendimi iu dérgohet: Drejtorit t€ drejtorisé pér arsim, anétaréve t& komisionit dhe arkivit
té sekretarisé.

\"3.'.' "'
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenit 67 “g” t&
Statutit t&¢ Komunés, si dhe né bazé t& Propozimit 10.Nr.304/18 t& dt. 16.04.2018 t&
Drejtorisé Komunale pér Arsim, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM

1. z.Valdrin Ibishi nga fshati Druar, nxénés i SHMP “Bahri Haxha™ n& Vushtrri, 1
lejohet mbéshtetje financiare né shumé prej 450 €, pér pjesémarrje né garén
ndérkombétare t& Kicboxit “Turkish open” né Antalja t&€ Turqisé.

2. Shuma e mjeteve t& cekura si né pikén paraprake t& kétij vendimi duhet t& paguhet
nga buxheti 1 komunés — fondi pér transfere dhe subvencione nga DKA-ja.

3. z.Valdrin Ibishi apo i autorizuari i tij ligjoré duhet t& ofroj kopjen e dokumentit t&
identifikimit dhe t& kartelés bankare né Drejtoriné Komunale pér Arsim né

Vushtrri me qéllim t& implementimit t& kétij vendimi.

4. Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé Drejtoria Komunale pér Arsim dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe financa né Vushtrri.

5. Nga njé kopje e kétij vendimi t'i dérgohet drejtorive t& cekura né pikén 4, njé

kopje palés dhe njé kopje t& ruhet n& dosje.
T e m‘\ |
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA VUSHTRRI

({91

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenit 67 “g” t&
Statutit t€ Komunés, si dhe né bazé t& Propozimit 10.Nr.336/18 t& dt. 25.04.2018 té&
Drejtoris¢ Komunale pér Arsim, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM

1. z.Nuradin Beqiri nga fshati Sllating, Komuna Vushtrri, prind i Floriana Begiri
nxénése e kl.-X- dhe Foresa Beqirit nxénése e kl.-XII- g& t& dyjat nxénése ng
Gjimnazin Eqrem Cabej né Vushtrri, i lejohet njé ndihmé financiare né shumé
prej 350 € (treqind e pesédhjeté euro) pér mbulimin e njé pjese t& shpenzimeve
pér pjesémarrjen e tyre né Olimpiadén Ndérkombétare “Genius” q& do t& mbahet
New York t&€ SHBA-s&.

2. Shuma e mjeteve té cekura si né pikén paraprake t& kétij vendimi duhet t& paguhet
nga buxheti i komunés — fondi pér transfere dhe subvencione nga DK A-ja.

3. z.Nuradin Beqiri apo i autorizuari i tij ligjoré duhet t& ofroj kopjen e dokumentit
t¢ identifikimit dhe t& kartelés bankare n& Drejtoringé Komunale pér Arsim né
Vushtrri me géllim t& implementimit t& kétij vendimi.

4. Zbatimin e kétij vendimi do ta b&jé Drejtoria Komunale pér Arsim dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe financa né Vushtrri.

5. Nga njé kopje e kétij vendimi t’i dérgohet drejtorive t& cekura n& pikén 4, njé
kopje palés dhe njé kopje t& ruhet né& dosje.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

g

Bazuawr‘ né nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” t& Statutit
t€ Komunés, si dhe duke marr parasysh keqpérdorimet e ujit t& pijes q& jané& duke u béré nga njeréz
t& pandérgjegjshém, Kryetari i Komunés merr kété :

VENDIM
PER THEMELIMIN E TASK FORCES

1. Me két€ vendim themelohet Task Forcg pér parandalimin e keqpérdorimit t& ujit t& pijes
nga rrjeti 1 ujésjellésit né territorin € Komunés sé Vushtrrisé, né kété pérbérje:

1.1 z. Besim Muzaqi, Nénkryetar i Komunés

1.2 z. Faton Verbovci, Menaxher i Njésisé s&¢ KRU “Ujésjellési” Mitrovicé
1.3 z. Berat Asllani, Drejtor pér Inspektime

1.4 z. Sedat Rashica, Drejtor pér Shérbime Publike

1.5 z. Fehim Pantina, Policia e Kosovés — Vushtrri

2. Task Forca do t& keté pér detyré ndérmarrjen e masave pér parandalimit t& keqpérdorimit
t€ yjit t&€ pijes né rrjetin e ujésjellésit né territorin e Komunés s& Vushtrrisé perkatésisht té
veprojé sipas detyrave dhe autorizimeve konform Rregullores né fuqi pér Shérbimet
Komunale. Task Forca gjithashtu do t&€ merr masa né pajtim me dispozitat ligjore ndaj t&
gjithé keqpérdoruesit e ujit té pijes.

3. Task Forcén komunale do té udhéheqé z. Besim Muzaqi, Nénkryetar i Komunés.

4. Task Forca pérfundon punét me 30.09.2018.

5. Pér¢do aktivitet dhe masa t¢ ndérmarra t&€ raportohet me shkrim nga Task Forca te Kryetari
i Komunés,

6. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

7. Vendimi iu dérgohet: anétaréve té task — forcés dhe arkivit t& sekretarisé.




